О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 3 марта 2017 г. N 252
Постановление Правительства РФ от 13 февраля 2024 г. № 145

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 13 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА N 145

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 3
МАРТА 2017 Г. N 252

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 3 марта 2017 г. N 252 "О некоторых вопросах
обеспечения безопасности туризма в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2017, N 11, ст.1569) изложить в следующей редакции:

" 1. Организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги в сфере туризма на территории
Российской Федерации, туристам и туристским группам, в том числе имеющим в своем составе несовершеннолетних
детей, а также туристам с несовершеннолетними детьми, осуществляющим путешествия по туристским маршрутам на
территории Российской Федерации, требующим сопровождения инструктором-проводником, перед выходом на такие
маршруты в установленном порядке информировать территориальный орган Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
соответствующему субъекту Российской Федерации о выходе на такие маршруты.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 13.02.2024,
N 0001202402130020

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/456048307#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/456048307#64U0IK